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KẾ HOẠCH 

Triển khai các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 93 năm  

Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930-14/10/2023) 

----- 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 974-HD/HNDTW, ngày 18/9/2023 của Ban 

Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về ―Tuyên truyền, kỷ niệm 93 

năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930 - 14/10/2023)‖; Ban 

Thường vụ Hội Nông dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu xây dựng kế hoạch triển khai 

thực hiện các hoạt động tuyên truyền trong các cấp Hội trên địa bàn như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tăng cường tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, hội viên, nông dân vê 

truyền thống vẻ vang, vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ và những đóng góp to 

lớn của của giai cấp nông dân và tổ chức Hội Nông dân Việt Nam; củng cố, bồi 

đắp niềm tin của cán bộ, hội viên, nông dân với Đảng, Nhà nước và tổ chức Hội; 

tri ân công lao và những đóng góp của các thế hệ cán bộ, hội viên nông dân 

trong tỉnh qua các thời kỳ. 

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm tạo sự thống nhất trong 

nhận thức, hành động, động viên, khuyến khích cán bộ, hội viên, nông dân tích 

cực thi đua lao động, sản xuất, lập thành tích chào mừng thành công Đại hội đại 

biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ VII, chào mừng Đại hội Đại biểu toàn quốc lần 

thứ VIII của Hội Nông dân Việt Nam và sớm triển khai thực hiện thắng lợi nghị 

quyết đại hội Hội Nông dân các cấp nhiệm kỳ 2023 - 2028. 

      2. Yêu cầu 

Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm cần gắn với hoạt động tuyên truyền chào 

mừng thành công của đại hội Hội Nông dân các cấp tại địa phương và chào mừng Đại 

hội VIII của Hội Nông dân Việt Nam; đảm bảo thiết thực, hiệu quả, có sức lan toả và 

đảm bảo quy định của Đảng về việc về tổ chức lễ hội, lễ kỷ niệm ngày thành lập, ngày 

truyền thống. 
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 II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN, KỶ NIỆM 

Trong thời gian tới các cấp Hội tập trung tuyên truyền những nội dung 

trọng tâm sau: 

1.1. Nội dung tuyên truyền 

 Tuyên truyền về quá trình hình thành và phát triển của Hội Nông dân Việt 

Nam và phong trào nông dân trong 93 năm qua; vị trí, vai trò, những đóng góp 

của giai cấp nông dân, tổ chức Hội Nông dân trong sự nghiệp đấu tranh giải 

phóng dân tộc, thống nhất đất nước và trong công cuộc công nghiệp hóa, hiện 

đại hóa, hội nhập quốc tế (theo Đề cương kèm Kế hoạch này). 

 - Về những thành tựu nổi bật trong công tác Hội và phong trào nông dân 

của Hội Nông dân các cấp nhiệm kỳ 2018 — 2023; biểu dương và nhân rộng 

những tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, những mô hình hay, cách làm sáng 

tạo. 

- Về các quan điểm, chủ trương, đường lối, chính sách, pháp luật mới của 

Đảng, Nhà nước liên quan đến nông nghiệp, nông dân, nông thôn và các nhiệm 

vụ, giải pháp cơ bản của các cấp Hội trong nhiệm kỳ 2023 - 2028; khẳng định và 

phát huy vai trò chủ thể, trung tâm của nông dân trong phát triển nông nghiệp, 

kinh tế nông thôn và xây dựng nông thôn mới. 

1.2. Hình thức tuyên truyền  

- Các cấp Hội lựa chọn các hình thức tuyên truyền cho phù hợp với tình 

hình thực tế tại địa phương, như các cuộc thi tìm hiểu, hội nghị, tọa đàm, văn 

nghệ, tổ chức hoạt động truyền thông qua các chuyên trang, chuyên mục trên 

các phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện tử, bản tin... của các 

cấp Hội. 

- Chú trọng tuyên truyền, lan tỏa thông tin trên các trang, nhóm xã hội của 

hệ thống Hội, mạng Internet. 

- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan tại cơ quan, đơn vị, khu vực đông 

người dân qua lại, sinh hoạt. 

1.3. Khẩu hiệu tuyên truyền 

Tiếp tục thực hiện theo Công văn số 2003-CV/HNDT, ngày 29/3/2023 của 

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh về việc sử dụng nội dung khẩu hiệu tuyên 

truyền đại hội Hội Nông dân các cấp, nhiệm kỳ 2023 – 2028. 
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Bổ sung khẩu hiệu chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Hội Nông 

dân Việt Nam; cụ thể là: 

- Nhiệt liệt chào mừng 93 năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam 

(14/10/1930- 14/10/2023)! 

- Cán bộ, hội viên nông dân thi đua lập thành tích chào mừng 93 năm Ngày 

thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930 - 14/10/2023)! 

- Cán bộ, hội viên, nông dân quyết tâm triển khai thực hiện thắng lợi Nghị 

quyết Đại hội đại biểu Hội Nông dân …….. 

2. Tổ chức các hoạt động thiết thực kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập 

Hội Nông dân Việt Nam 

- Phát động, tổ chức các hoạt động thi đua lập thành tích chào mừng thành 

công của đại hội Hội Nông dân các cấp và chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày 

thành lập Hội Nông dân Việt Nam. Tổ chức thăm hỏi, tặng quà, tri ân cán bộ 

Hội lão thành các cấp qua các thời kỳ, nhât là các đồng chí cựu cán bộ Hội có 

hoàn cảnh khó khăn, cựu cán bộ Hội có nhiều đóng góp cho sự nghiệp xây dựng 

và bảo vệ Tổ quốc, xây dựng tổ chức Hội Nông dân.  

- Tổ chức xét chọn, giới thiệu, biểu dương, tôn vinh cán bộ Hội các cấp, 

nhất là cán bộ Hội ở cơ sở và hội viên nông dân có thành tích xuất sắc trong các 

hoạt động công tác Hội và phong trào nông dân. 

- Tổ chức các hoạt động tham quan di tích lịch sử của Hội; các hoạt động 

văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao và các hoạt động xã hội phù hợp nhằm giáo 

dục truyền thống, khơi dậy tinh thần tương thân, tương ái, đoàn kết, gắn bó và 

tạo bầu không khí vui tươi phấn khởi trong cán bộ, hội viên.  

- Các hình thức khác phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội Nông dân tỉnh 

- Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh giao cho Ban Xây dựng Hội xây dựng 

kế hoạch, hướng dẫn các cấp Hội triển khai thực hiện các hoạt động tuyên 

truyền kỷ niệm ngày thành lập Hội; kiểm tra, đôn đốc để kịp thời kịp thời điều 

chỉnh các hoạt động cho phù họp với tình hình thực tiễn của địa phương. 
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        - Tổ chức họp mặt kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt 

Nam (14/10/1930-14/10/2023) dự kiến thời gian tổ chức ngày 10/10/2023 (có kế 

hoạch cụ thể và thư mời riêng). 

- Tập trung công tác tuyên truyền, đăng tải tin, bài, phóng sự phản ánh về 

kết quả hoạt động tổ chức Hội; tuyên truyền về các gương điển hình tiên tiến, 

xuất sắc trong các hoạt động thi đua lập thành tích chào mừng thành công Đại 

hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ VII, nhiệm kỳ 2023 – 2028, tiến tới Đại 

hội đại biểu Hội Nông dân toàn quốc nhiệm kỳ 2023 - 2028 và chào mừng kỷ 93 

năm Ngày thành lập Hội trên các trang web, fanpage, bản tin nông dân, nhóm 

zalo của Hội. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả đợt tuyên truyền gửi về Ban Tuyên giáo Trung 

ương Hội Nông dân Việt Nam. 

2. Hội Nông dân các huyện, thị, thành và Hội Nông dân xã Long Sơn 

- Căn cứ vào Kế hoạch này và tình hình thực tế tại địa phương để xây dựng 

kế hoạch triển khai thực hiện các hoạt động tuyên truyền chức hoạt động kỷ 

niệm 93 năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930-14/10/2023) 

trong các cấp Hội Nông dân phù hợp, thiết thực và hiệu quả. 

- Tuyên truyền, đăng tải tin, bài, phóng sự phản ánh về kết quả hoạt động tổ 

chức Hội; tuyên truyền về các gương điển hình tiên tiến, xuất sắc trong các hoạt 

động thi đua lập thành tích chào mừng thành công đại hội Hội Nông dân các 

cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Hội Nông dân toàn quốc nhiệm kỳ 2023 - 2028 và 

chào mừng kỷ 93 năm Ngày thành lập Hội trên các trang web, fanpage, nhóm 

zalo của Hội. 

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện các hoạt động tuyên truyền về Hội 

Nông dân tỉnh (qua Ban Xây dựng Hội) để tổng hợp báo cáo về Trung ương Hội 

Nông dân Việt Nam. 

Nơi nhận:    
- Ban Tuyên giáo TW Hội NDVN; 

- MTTQVN tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- HND các huyện, thị, thành phố; 

- HND xã Long Sơn; 

- Thường trực HND tỉnh; 

- Các Ban HND tỉnh; 

- Lưu VT, XDH.                                                                   

T/M BAN THƯỜNG VỤ 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trương Thị Kim Phượng 
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